
Gmina Międzyrzec Podlaski zrealizowała w 2011 roku dwa przedsięwzięcia dotyczące 
edukacji ekologicznej, na które uzyskano 50% dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. 

Pierwsze z działań ekologicznych pt. „Edukacja ekologiczna realizowana w Publicznej 
Szkole  Podstawowej  i  Publicznym  Gimnazjum  nr  3  w  Rogoźnicy”  zgodnie  z  umową  z 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z dnia 02.03.2011 nr 
40/2011/D/EE,  którego  koszt  to  około   6000,00  zł.  Efektem  realizacji  przedmiotowego 
zadania  są  przeprowadzone  różnego  rodzaju  konkursy  wewnątrz  szkolne,  warsztaty  oraz 
uczestnictwo  w  ogólnopolskich  konkursach  ekologicznych,  wernisaż  pomysłów 
ekologicznych  i  ekologiczna  sztuka  teatralna.  Na  terenie  szkoły  utworzono  tablicę 
dendrologiczną, ukwiecono sale dydaktyczne, posadzono drzewa, wydano gazetki o tematyce 
ekologicznej, przeprowadzono monitoring powietrza.

 Drugie zadanie pod nazwą „Edukacja ekologiczna realizowana w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Rogoźnicy i Publicznej Szkole Podstawowej w Kożuszkach” zrealizowane 
zostało na podstawie umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  z dnia 26.07.2011 o numerze  243/2011/D/EE,   koszt  całkowity zadania  to około 
10 000,00 zł. 

Wynikiem realizacji  powyższego przedsięwzięcia  jest  utworzenie na terenie  szkoły 
tablicy  mikologicznej,  jak  też  organizacja  różnego  rodzaju  konkursów  i  warsztatów. 
Uczestnicy działań  ekologicznych  brali  udział  w przedstawieniu  o tematyce  ekologicznej. 
Uczniowie posadzili drzewa wokół szkoły, ukwiecili sale lekcyjne. W ramach  zadania pod 
nazwą „Edukacja ekologiczna realizowana w Publicznej Szkole Podstawowej w Rogoźnicy i 
Publicznej Szkole Podstawowej w Kożuszkach” wydano gazetki ekologiczne. Zorganizowano 
również gminny konkurs ekologiczny oraz pogadanki na temat  niebezpiecznych odpadów, 
dzikich wysypisk i sposobów ich likwidacji.  Uczniowie Szkół w Rogoźnicy i Kożuszkach 
wzięli   udział  w  akcji  pt.  „sprzątanie  świata”  i  Dzień  Ziemi.  Przy  współpracy  z 
Nadleśnictwem Międzyrzec Podlaski zorganizowano wiele  zielonych wycieczek w teren. 

W wyniku realizacji powyższych zadań osiągnięto następujące założenia takie jak: 
1. Kształtowanie nawyków kultury ekologicznej
2.  Kształtowanie poczucia moralnej i obywatelskiej odpowiedzialności za ochronę dóbr 

przyrody oraz zachowanie walorów przyrodniczych i kulturowych obszarów wiejskich 
3. Pobudzenie  do twórczego,  innowacyjnego działania  zmierzającego do oszczędnego 

korzystania z zasobów przyrody i maksymalnej ich ochrony. 


